GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP

ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PROP/UESPI Nº 004/2022.2

A Universidade Estadual do Piauí - UESPI, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PROP, considerando a solicitação de prorrogação do período de inscrição pelos Coordenadores

dos Cursos ofertados, RESOLVE alterar o ANEXO I CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do EDI-

TAL PROP/UESPI  Nº 004/2022.2, relativo às inscrições para os Cursos do Programa de Pós-Gra-

duação Lato Sensu, 2º semestre de 2022.2, a serem ofertados, conforme Resolução CONSUN nº

006/2018.

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
EDITAL PROP/UESPI – 2022.2

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital de Seleção de Ingresso aos Cursos de Especialização
– Edital2022

18/03/2022

Prazo para impugnação do Edital de Seleção de Ingresso 23/03/2022

Resultado dos recursos contra o Edital de Seleção de Ingresso 24/03/2022

1ª e 2ª etapas da Seleção:    Período de Inscrição, entrega dos documentos
para Análise dos Currículos e entrega da Justificativa/Carta de Intenções

06/05/2022
 a

22/05/2022
Homologações das Inscrições 27/05/2022

Divulgação dos Locais (cronograma) para as Entrevista ou Prova Escrita
(conforme cada Curso)

30/05/2022

3ª etapa da Seleção:
 Entrevista Individual  (Conforme cada Curso)

31/05/2022
 a

10/06/2022

Divulgação do resultado da Seleção 22/06/2022

Prazo para a interposição de Recursos contra o resultado da Seleção
23/06/2022

 a
24/06/2022

Divulgação do resultado da interposição de Recursos contra o resultado da
Seleção

30/06/2022

Divulgação do Resultado Final 01/07/2022

Período para a realização das Matrículas
04/07/2022

 a
20/07/2022

Previsão para o início das aulas período 2022 12/08/2022

                                                   Prof. Dr. Rauirys Alencar de  Oliveira
                                                Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Rua João Cabral, S/N - Pirajá - 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil - Caixa Postal 381
Fones: (086) 213 - 5195 - 213 - 5747 - 213 - 5831 - 213 – 5446 / PROP – 3213 7942

www.uespi.br/prop

	​ Fones: (086) 213 - 5195 - 213 - 5747 - 213 - 5831 - 213 – 5446 / PROP – 3213 7942